
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

08.857.731/0001-60

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2023 - PR

14/2023

14/2023

15/02/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

14/2023

14/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

10/03/2023

10/03/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
PRESENCIAIS E REMOTOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E SUPORTE NA ÁREA DE GESTÃO
DE SAÚDE PÚBLICA, E QUE SEJA CAPAZ DE EXECUTAR SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO 
PERMANENTE AOS PROFISSIONAIS A FIM DE REPLICAR O CONHECIMENTO PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO 
RAMOS/SC

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

RANG TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA     (13162)

1 Suporte técnico remoto para apoio aos profissionais em caso de
dúvidas e ou problemas referentes a fluxos, conceitos,
metodologias, sistemas, documentos, fragilidades encontradas
no processo de trabalho que possam ser sanadas por meio
remoto, disponível 24 horas durante todo período do contrato.

MES 12,00  0,0000     1.400,00 16.800,00

2 Suporte técnico presencial para apoio as atividades de
planejamento e execução dos trabalhos, participação em
reuniões de trabalho conforme necessidade do município
(somente quando solicitado pelo município);

HRS 384,00  0,0000     174,10 66.854,40

Total do Fornecedor: 83.654,40

Total Geral: 83.654,40

Governador Celso Ramos,   10   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

08.857.731/0001-60

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2023 - PR

14/2023

14/2023

15/02/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (8)

Governador Celso Ramos,   10   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


